

صدور بیش از ۷۳۰۰ مجوز مشاغل خانگی در استان تهران

بر اساس گزارش‌ها در سال گذشته بیش از ۷۳۰۰ مجوز در حوزه مشاغل خانگی صادر و بیش از ۲۲۰۰ میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه به متقاضیان کسب و کارهای خانگی اختصاص یافته است.

به گزارش ایسنا، مشاغل خانگی یکی از مهم‌ترین بسترهای رشد و شکوفایی اقتصاد خانوارهاست که بستر رشد اقتصادی و رونق تولید را فراهم می‌کند. این دسته کسب و کارها مصرف انرژی و هزینه‌های تولید را کاهش می‌دهند و با حذف هزینه‌های سنگین اجاره بها و هزینه ایاب و ذهاب زودتر به بهره‌برداری و درآمدزایی و ثمردهی می‌رسند.

از نگاه کارشناسان بازار کار، توجه به مشاغل خانگی و کارآفرینی خانگی یکی از زیرمجموعه‌های مهم حوزه تولید و کارآفرینی به شمار می‌رود که بیشتر افراد فعال در آن را زنان تشکیل می‌دهند. به زعم آنها ایجاد خوداشتغالی بین اعضای خانواده، عدم نیاز به دریافت تسهیلات کلان و کاهش هزینه‌های بهره‌برداری از ویژگی‌ها و مزایای ایجاد کسب و کارهای خانگی است.

طبق آخرین گزارش‌ها در استان تهران ۲۲۱ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان تسهیلات مشاغل خانگی اختصاص یافته و با پیگیری‌های لازم بین دستگاه‌های اجرایی و بانک‌های عامل مبلغ ۲۲۶ میلیارد تومان تسهیلات به ۱۶۷۷ طرح

متقاضی مشاغل خانگی پرداخت شده که این رقم در مقایسه با سال قبل رشد ۷۸ درصدی در سهم اعتبار را به دنبال داشته است.

برابر اعلام اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان تهران طی یک سال گذشته ۷۳۸۱ مجوز در حوزه مشاغل خانگی صادر و بیش از ۲۲۶۲ میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه به متقاضیان مشاغل خانگی پرداخت شده است که بیش از سهم تسهیلات ابلاغ شده برای



مشاغل خانگی استان بوده و عملکرد ۱۰۲ درصدی را رقم زده است.

سال گذشته تعهد اشتغال استان تهران ۱۰۸ درصد و به میزان ۱۶۱ هزار و ۹۰۱ نفر بوده و برای امسال هدفگذاری ایجاد اشتغال ۱۸۰ هزار و ۶۹۱ نفر پیش بینی شده است. پیش از این مرکز مالکیت معنوی سازمان ثبت اسناد از فراهم شدن امکان دریافت علامت تجاری برای متقاضیان مشاغل خانگی خبر داده

در حاشیه جلسه هیات دولت؛

مر ترضوی: حداقل دستمزد کارگران تغییر نمی‌کند

سامانه جذب بازار کار شدند. البته کارخانه‌ها و کارفرمایان هم در آن سامانه ثبت‌نام کرده اند که متناسب با نیاز آنان نتوانستیم کارگران را هدایت کنیم و کارگران خواستند که در آن مشاغل حضور پیدا کنند.

مر ترضوی با اشاره به اینکه هدفگذاری برای سال جاری جذب ۴۰۰ هزار کارجو در بازار کار است که امید است بتوانیم این هدف را محقق کنیم، درباره سیاست دولت مبنی بر تداوم طرح کالابریگ نیز اظهار کرد: لازم است ارزیابی‌های مقدماتی از عملکرد سه‌ماهه داشته باشیم و گردش کاری را تنظیم کنیم و حتماً در مراجع تصمیم‌گیری بررسی شود و آنچه من اطلاع دارم این است که سیاست دولت به طور اجمالی تداوم این طرح است.

وی با بیان اینکه دهک‌بندی‌های پیرانه قابل اصلاح است، افزود: سامانه پایگاه رفاه ایرانیان شاخص‌هایی برای دهک‌بندی‌ها تعریف کرده است و امکان دارد کسی از دهک چهارم به دهک پنجم ارتقا یابد و بالعکس. این سامانه همواره قابل به روزرسانی است و هر ۶ ماه یک بار بازآفرینی و دهک‌بندی‌ها اصلاح می‌شود. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خاطر نشان کرد: اگر کسی به دهک‌بندی اعتراض دارد می‌تواند از طریق سامانه‌های متعدد نسبت به ثبت اعتراض خود اقدام کند تا نتیجه آن پس از بررسی، به وی اعلام شود.

در خواست فراهم کردن امکان بهره مندی از بیمه بیکاری برای فارغ التحصیلان بیکار



یک فعال حوزه کار اقدام وزارت کار در گسترش دامنه شمول در اصلاحیه بیمه بیکاری را اقدامی مثبت در جهت حمایت از کارگران دانست و فراهم کردن امکان بهره مندی فارغ‌التحصیلان بیکار از مزایای بیمه بیکاری را خواستار شد.

فتح الله بیات در گفت و گو با ایسنا درباره پیش بینی گسترش دامنه شمول افراد در اصلاحیه بیمه بیکاری گفت: این حرکت اقدام بسیار خوبی است تا کسانی که در هر نقطه از کشور از کار بیکار می‌شوند بتوانند تحت پوشش بیمه بیکاری قرار بگیرند و تا پیدا کردن کار حداقل زندگی خود را تامین کنند. وی بر لزوم فراهم کردن امکان بهره مندی از بیمه بیکاری برای فارغ التحصیلان تأکید کرد و گفت: بیمه بیکاری مثل همه دنیا باید شامل حال همه کارگران و حتی بیکاران شود و کارجویان یا فارغ التحصیلانی که در انتظار کار هستند، بیمه بیکاری به آنها تعلق بگیرد و سقفی برایش در نظر بگیرند. بیات تصریح کرد: مثلاً نیرویی که اکنون فارغ‌التحصیل شده و منتظر کار است ۶ ماه از مزایای بیمه بیکاری بهره مند شود تا بتواند شغلی برای خود دست و پا کند و زندگی اش اداره شود. حتی در این مدت می‌توان آموزشهای مهارتی جهت اشتغال پذیری فارغ التحصیلان ارائه کرد تا زودتر جذب بازار کار شوند. وی درباره مشمول شدن کارگران شاغل در مناطق آزاد در اصلاحیه بیمه بیکاری نیز گفت: کسی که شاغل است در هر کجای ایران حتی در تورنتو نقطه کشور اگر از کار اخراج شد و بیمه پردازی داشت حق استفاده از بیمه بیکاری را دارد و نباید تبعیض یا محدودیتی برای او قائل شد لذا اقدام وزارت کار در جهت صیانت از نیروی کار را مثبت و اثرگذار می‌دانم.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: حداقل حقوق و دستمزد کارگران در شورای عالی کار به تصویب رسیده است و در این رابطه تغییر جدیدی نداریم و برای سال آینده تصمیمات لازم اتخاذ خواهد شد.

به گزارش خبرنگار مهر، صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حاشیه جلسه هیات دولت در حضور خبرنگاران درباره اصلاح حقوق کارگران گفت: تحت هیچ شرایطی سه‌جانبه‌گرایی در حقوق کارگران حذف نمی‌شود.

وی افزود: نمایندگان کارگران موضوعی را مطرح می‌کردند مبنی بر اینکه شورای عالی کار، جانب کارفرمایان را می‌گیرد که برای رفع این شبهه بهتر است کار را به مجلس بسپاریم چرا که نمایندگان به دلیل اشراف بیشتر، می‌توانند نیازهای این قشر را مورد بررسی قرار دهند. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خاطر نشان کرد: در روز کارگر امسال برخی نمایندگان کارگران از رئیس‌جمهور درخواست کردند که وزیر کار از پیشنهادی که داده است عدول کند و حجت الاسلام رئیسی هم به من اشاره‌ای کرد که آن را دستور تلقی کردم و موضوع اصلاح ماده ۴۱ قانون کار را از دستور کار خارج کردیم.

مرتضوی اذعان کرد: حداقل حقوق و دستمزد را در شورای عالی کار تصویب کردیم و تغییر در حداقل حقوق و دستمزد

کدام صنایع کانادا بیشترین آمار اشتغال را دارند؟

کانادا در ماه آوریل ۹۰ هزار شغل ایجاد کرد و نرخ بیکاری در ۶.۱ درصد ثابت باقی ماند. به گزارش ایسنا، بر اساس آمار رسمی منتشر شده اداره آمار کانادا، اشتغال کانادا در ماه آوریل ۹۰ هزار نفر یا ۰.۴ درصد نسبت به ماه قبل افزایش یافت.

با این حال نرخ بیکاری، در این بازه زمانی بدون تغییر در ۶.۱ درصد باقی مانده است. افزایش اشتغال در ماه آوریل در چندین صنعت

پراکنده شده است که در راس آنها خدمات علمی و فنی با افزایش ۲۶ هزار نفر، خدمات اقامتی و غذایی با ۲۴ هزار نفر و سپس مراقبت‌های بهداشتی و کمک‌های اجتماعی با ۱۷ هزار مورد قرار گرفتند.

اداره آمار کانادا در بیانیه‌ای اعلام کرد: کل ساعات کار در ماه آوریل ۰.۸ درصد افزایش یافت و در مقایسه با ۱۲ ماه قبل ۱.۲ درصد صعود کرد.

میانگین دستمزد ساعتی در ماه آوریل ۴.۷ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش یافت که به دنبال نرخ رشد سالانه ۵.۱ درصدی در ماه مارس بود.

نرخ مشارکت نیروی کار که نسبت جمعیت شاغل است، در ماه آوریل با ۰.۱ درصد افزایش به ۶۵.۴ درصد رسید که اولین افزایش از ماه ژوئن ۲۰۲۳ است.



واکنش وزیر کار به اعتراضات درباره دستمزد کارگری

وزیر کار گفت: کسانی که نسبت به دستمزد اعتراض دارند به مراجع رسیدگی اعتراض خود را اعلام کنند و در صورتی که به وزارت کار ابلاغ شود، روی چشم خود می‌گذاریم.

به گزارش خبرنگار مهر، صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره اعتراضات به میزان حقوق تعیین شده، اظهار کرد: هر کسی حق اعتراض



دارد اما این اعتراض مرجع رسیدگی دارد. وی گفت: مراجع مرتب رسیدگی می‌کنند و اگر اعتراض وارد بود، به وزارت کار ابلاغ می‌کنند و ما روی چشم خود می‌گذاریم.

تامین اجتماعی در پاسخ به یک گزارش تشریح کرد

اختصاص ۱۰۰۰۰ سهمیه بیمه به کارگران ساختمانی



با دستور مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی و به مناسبت هفته کارگر، توزیع و تخصیص ۱۰۰۰۰ سهمیه بیمه کارگران ساختمانی به شعب این سازمان صورت گرفت.

به گزارش ایسنا، پیرو انتشار گزارشی با عنوان «عدم بیمه کارگران ساختمانی با وجود دستور فوری رئیس‌جمهور» در تاریخ چهارم اردیبهشت ماه، سازمان

تامین اجتماعی پاسخی به ایسنا ارائه کرده که متن آن به این شرح است: در پاسخ به مطلب منتشر شده در آن خبرگزاری و ادعای نادرست مطرح شده در زمینه این که در دولت سیزدهم، تعدادی از کارگران ساختمانی از شمول بیمه کارگران ساختمانی حذف شده‌اند به اطلاع می‌رساند پالایش کارگران ساختمانی واقعی که به ناقص از حمایت دولتی در این زمینه بهره مند شده اند اقدام جدیدی نبوده و از وظایف و مأموریت‌های قانونی این سازمان است. پالایش و شناسایی کارگران ساختمانی واقعی، روندی همیشگی است و طبق تبصره ۶ اصلاح ماده ۵ قانون بیمه‌های اجتماعی کارگران ساختمانی، سازمان تأمین اجتماعی مکلف است با هماهنگی وزارتخانه‌های تعاون، کار و رفاه اجتماعی، کشور و راه و شهرسازی از محل منابع حق بیمه سهم کارفرمایان؛ با ایجاد زیرساخت‌های مناسب و همچنین بهره‌مندی از سامانه رفاه ایرانیان و سایر سامانه‌های مرتبط، نسبت به شناسایی دقیق کارگران شاغل در امر ساختمان در دوره اشتغال اقدام کند. در اجرای این تکلیف قانونی، سازمان تأمین اجتماعی با جدیت برای احقاق حقوق قانونی کارگران ساختمانی واقعی، بازرسی از محل اشتغال و همچنین بهره‌مندی از سامانه‌های مختلف برای صحت‌سنجی را در دستور کار قرار داده است تا کارگران ساختمانی واقعی از خدمات تأمین اجتماعی برخوردار باشند.

طبق قانون اصلاح ماده ۵ قانون بیمه‌های اجتماعی کارگران ساختمانی، کارگر ساختمانی فردی است که به‌صورت مستمر در امر ایجاد یا توسعه، احداث یا افزایش تراکم ساختمان، تخریب و نوسازی بنا و تعمیرات اساسی اشتغال دارد و دارای کارت مهارت فنی و حرفه‌ای در این رشته از سازمان فنی و حرفه‌ای است.

حذف سوابق بیمه‌ای افراد متخلفی که به شغل ساختمانی اشتغال ندارند شایان ذکر است در قانون اخیر استفاده دارندگان موافقت اصولی، پروانه کسب، کارت بازرگانی و کارگران شاغل در کارگاه‌های صنفی، صنعتی و موارد مشابه غیرمرتبط از خدمات بیمه‌ای موضوع این قانون، ممنوع است و در صورتی که توسط سازمان تأمین اجتماعی احراز شود فرد بیمه‌شده در شغل ساختمانی تعریف شده اشتغال نداشته است، متقاضی مکلف است ظرف یک ماه نسبت به پرداخت بیست درصد (۲۰٪) سهم کارفرمایان برای مدت مربوطه اقدام کند، در غیر این صورت سوابق بیمه‌ای فرد متخلف، متناسب با مدت عدم اشتغال حذف خواهد شد.

شناسایی کارگران ساختمانی و جلوگیری از تعیین حقوق بیمه شدگان واقعی قانونگذار همچنین تأمین اجتماعی را مکلف کرده است که ۷ درصد سهم حق بیمه را از کارگر ساختمانی اخذ و سهم کارفرمایان را از محل ۲۵ درصد مجموع عوارض شهرداری پروژه‌های ساخت دریافت کند، لیکن متأسفانه از تاریخ اجرای قانون جامع سازمان تأمین اجتماعی احراز ساختمانی؛ به‌دلیل نرخ پایین حق بیمه پرداختی این قشر، افرادی که هیچ فعالیت در این حوزه ندارند نیز برای استفاده از این نوع بیمه ثبت‌نام کرده و بعضاً در بررسی‌های به عمل آمده مشاهده می‌شود که حتی افرادی با مشاغل غیرکارگر ساختمانی که واقعا در امر ساختمان اشتغال به‌کار نداشتند، از مزایای مقرر در قانون یادشده به‌صورت من‌غیرحق استفاده می‌کردند که منجر به تضییع حقوق بیمه‌شدگان واقعی می‌شد. خوشبختانه در حال حاضر سامانه‌های مختلفی در حوزه کسب و کار وجود دارد که با استفاده از آنها می‌توان کارگران واقعی را که در امر ساختمان اشتغال مستقیم دارند، شناسایی و به آنها خدمات ارائه کرد.

۷۰۰ هزار کارگر ساختمانی تحت پوشش تامین اجتماعی

با توجه به اطلاعات ارائه‌شده، مجدداً تأکید می‌نماید سازمان تأمین اجتماعی نهنه‌ها هیچ کارگر ساختمانی واقعی را از فهرست افراد مشمول این بیمه حذف نکرده و نمی‌کند بلکه حتی زمانی که کارگران غیرواقعی شناسایی و حذف می‌شوند، ظرفیت جدیدی برای جایگزین کردن کارگران واقعی و به جای این افراد فراهم می‌شود. در حال حاضر، بیش از ۷۰۰ هزار کارگر فعال ساختمانی تحت پوشش تأمین اجتماعی وجود دارد و نزدیک به ۹۰ هزار نفر از این کارگران نیز با احراز شرایط قانونی، مستمری‌بگیر تأمین اجتماعی شده‌اند که همه ماهه به آنها مستمری پرداخت می‌شود. همچنین قانونگذار در بند "قانون اصلاح ماده ۵ قانون بیمه‌های اجتماعی کارگران ساختمانی، سازمان تأمین اجتماعی را مکلف کرده است معادل و متناسب با درآمدهای این قانون، کارگران ساختمانی متقاضی را پس از بررسی مدارک و احراز اشتغال به‌عنوان کارگر ساختمانی تحت پوشش بیمه‌ای قرار دهد و این سازمان با وجود کسری منابع مربوطه در جهت رضایتمندی متقاضیان بیمه کارگر ساختمانی، روند پذیرش این دسته از عزیزان را در دستور کار قرار داده و امید است به تدریج با انجام ساماندهی پالایش افراد غیرواقعی نسبت به پذیرش و جایگزینی آنان در زمره بیمه کارگران ساختمانی اقدام لازم صورت پذیرد.

فراهم شدن امکان اعتراض برای کارگرانی که بیمه پردازی آنها خاتمه یافته است در ضمن آن دسته از افرادی که در گذشته ارتباط بیمه‌پردازی آنان به‌عنوان بیمه کارگران ساختمانی خاتمه یافته و در حال حاضر به گزارشات بازرسی انجام شده معترض هستند، می‌تواند اعتراض خود را به همراه سایر مدارک و مستندات اشتغال به کار به شعبه محل بیمه‌پردازی ارائه کنند تا در اسرع وقت به درخواست آنان رسیدگی شود و در صورت اثبات موضوع اشتغال به‌کار، ارتباط بیمه ساختمانی آنان فعال و از مزایای پوشش بیمه‌ای این قانون مجدد برخوردار خواهند شد.

تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۰۲/۲۳

شناسه: ۱۷۱۲۰۷۲



سرکار خانم فاطمه بیگم کریم پور اصل

موضوع: معرفی کارشناس در اجرای ماده ۸

باسلام،

احتراماً با عنایت به ضرورت اجرای پروژه ساماندهی مقبره اوحدی مراغه از سوی شهرداری و لزوم تملک املاک مصادف با طرح، در راستای قانون نحوه تقویم ابنیه، املاک و اراضی مورد نیاز شهرداریها و ماده ۸ لایحه قانونی نحوه خرید و تملک اراضی و ابنیه برای برنامه‌های عمومی، عمرانی و نظامی دولت، نظر به اینکه ملک متعلق به شما در محدوده طرح صدر الذکر واقع گردیده، فلذا در راستای اجرای مفاد قوانین مشارالیه از محضر عالی دعوت می‌گردد تا حداکثر ظرف مدت ۳۰ روز از تاریخ ابلاغ این نامه با مدارک معتبر به واحد املاک شهرداری مراغه مراجعه و نسبت به توافق، انعقاد مصالحه و واگذاری ملک به شهرداری و یا در صورت عدم توافق نسبت به معرفی کارشناس منتخب خویش و انتخاب کارشناس مرضی الطرفین اقدام مقتضی را معمول فرمائید بدیهی است در صورت عدم مراجعه و یا عدم معرفی کارشناس از سوی شما مانعی برای اجرای طرح بعمل نخواهد آمد و اقدامات قانونی لازم از سوی این شهرداری برابر قوانین و مقررات موضوعه بعمل خواهد آمد.

شهرام مروتی - سرپرست شهرداری مراغه

تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۰۲/۲۳

شناسه: ۱۷۱۲۰۶۳



آقای غیبعلی صولت‌نیا

موضوع: معرفی کارشناس در اجرای ماده ۸

باسلام،

احتراماً با عنایت به ضرورت اجرای پروژه ساماندهی مقبره اوحدی مراغه از سوی شهرداری و لزوم تملک املاک مصادف با طرح، در راستای قانون نحوه تقویم ابنیه، املاک و اراضی مورد نیاز شهرداریها و ماده ۸ لایحه قانونی نحوه خرید و تملک اراضی و ابنیه برای برنامه‌های عمومی، عمرانی و نظامی دولت، نظر به اینکه ملک متعلق به شما در محدوده طرح صدر الذکر واقع گردیده، فلذا در راستای اجرای مفاد قوانین مشارالیه از محضر عالی دعوت می‌گردد تا حداکثر ظرف مدت ۱۵ روز از تاریخ ابلاغ این نامه با مدارک معتبر به واحد املاک شهرداری مراغه مراجعه و نسبت به توافق، انعقاد مصالحه و واگذاری ملک به شهرداری و یا در صورت عدم توافق نسبت به معرفی کارشناس منتخب خویش و انتخاب کارشناس مرضی الطرفین اقدام مقتضی را معمول فرمائید بدیهی است در صورت عدم مراجعه و یا عدم معرفی کارشناس از سوی شما مانعی برای اجرای طرح بعمل نخواهد آمد و اقدامات قانونی لازم از سوی این شهرداری برابر قوانین و مقررات موضوعه بعمل خواهد آمد.

شهرام مروتی - سرپرست شهرداری مراغه